46. Si quando una ex his, quæ putabantur esse ejus amicæ, prævaricata esset, statim instinctu spiritus intelligebat fornicatam; et dicebat loquens, et suum os aperiens clamabat; Prævaricata es. Sancta, sancta da ipsi; orabatque ut infirmitas usque ad mortem ei eveniret, aut non raro, si perseverabat indulgere libidini, diabolus etiam ei immittebat. Ab hoc tempore tandem effecit, ut quotquot ei suberant, ad frugem redirent, et non prævaricarentur. Prope Emesam habitabat protocomes aliquis; qui ubi audivit vitam Symeonis : Crede, inquit, dummodo illum videro, stultusne sit in speciem, an vere emota sit mente [comperiam.] Dum itaque venisset ad civitatem, forte fortuna comperit, quod una, quæ ejus gerebat curam, ipsum bajularet, et quod alia ipsum loris cæderet. Statim protocomes scandalizatus est, et secum co-

## NOTÆ.

(65) Probat Cangius voces ὀλοκοτίνος, ὀλοκοτίνιν, ὀλοκοτίνην (apographum nostrum habet ὀλοκοτίνια) significare *nummum* seu *solidum aureum*; pro quo Interpres mox citatus habet *assem*.

(66) λογάριν et λογάριον significare *pecuniæ summam*, seu *certam quantitatem nummorum*, in Glossario Cangius affirmat.

giabat, et dicebat Syriace : Nunquid ipse Satanas A credet fictum hunc abbatem cum ipsis rem habere? Illis itaque relictis statim Salus ad protoconitem venit, qui aberat ab ipso quasi ad iunctum lapidis, et dedit ipsi alapani; exiit vestes suas, dixitque ei saltans : Adesdum, hude, o vilis homo ! illic non subest (67) dolus. Cognovit igitur ille, scrutari eum, quæ latebant in corde. Et quando rem miratus, veniebat, ut diceret alicui id quod contigerat, ligabatur ejus lingua, et non poterat proloqui.

47. Gratia item abstinentiæ præ multis Sanctis excelluit. Adveniente enim Sancta sanctorum jejuniorum Quadragesima, non gustabat aliquid usque ad sanctam feriam quintam. Mox autem a primo diluculo, feria eadem quinta sedebat in itra (68) comedens, adeo ut scandalizarentur spectatores, eo B quod ne quidem sancta feria quinta jejunabat. Joannes vero diaconus cognoscebat divinam ejus ease operationem. Ubi ergo sancta feria quinta vidit eum sedere in itra, et comedere a prima luce, dicit : Quanti hoc est, Sale? Cui ille, prehensa ejus manu; Follaris (69) iste, o stulte, quadraginta valet nummis (70), significans per hoc, post dies quadraginta se demum comedere. Dæmon iterum in alio quodam urbis compito frequens versabatur : quem die quadam vidit Sanctus, transiens, illac, quod vellet pulsare aliquem eorum, qui præteribant; et abreptis in suo sinu lapidibus, cœpit eos projicere hinc et inde ad forum, et impediabat omnes, qui volebant transire. Inter hæc transibat canis; quem dum percussisset dæmon, cœpit spumam emittere. Tunc dixit omnibus Sanctus : Nunc transite, stulti. Noverat enim vir sapientissimus, quod, si transivisset homo, pulsaturus ipsum fuisset [dæmon] loco canis; idcirco aliquantisper prohibuit eos transire. Totus cirippe scopus, ut jam prædictum, sapientissimi hujus Symeonis ita se habuit, primo quidem, ut animas saltas faceret sive per rationes, quas ipsis ridicule, vel captiose suggererat; sive per miracula, quæ aliis non advertentibus perpetrabat; sive per promissa, quæ, stultum mentitus, proferebat. Deinde ut virtus ejus non innotesceret, et nullam apud homines laudem et gloriam acciperet.